3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2024  № 89
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 06.02.2023 № 29 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального района Красноярский Самарской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями Закона Самарской области от 10.11.2023 № 90-ГД «О внесении изменений в статью 2 Закона Самарской области «О порядке постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести образованные земельные участки из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 14.07.2022 № 179 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального района Красноярский Самарской области» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 06.02.2023 № 29, следующие изменения:

1.1. Подпункт 7 пункта 2.7.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«в) информация (сведения) органа регистрационного учета граждан Российской Федерации о постоянном проживании заявителя на территории Самарской области в течение не менее пяти последних лет;
г) договор (договоры) найма жилого помещения, подтверждающий (подтверждающие) факт постоянного проживания заявителя на территории Самарской области в течение не менее пяти последних лет.»;
1.2. Пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«2.7.3. Документы, которые могут быть представлены заявителем либо по его заявлению запрошены в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- свидетельство о смерти второго родителя заявителя (в случае смерти одного из родителей);

- свидетельства о рождении детей;

- информация (сведения) органа регистрационного учета граждан Российской Федерации о постоянном проживании заявителя на территории Самарской области в течение не менее пяти последних лет;

- свидетельство о регистрации по месту жительства.

В рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашиваются:

- документ о наличии (отсутствии) факта лишения родительских прав заявителя, а также об отмене усыновления (удочерения) ребенка;

- сведения из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающие, что заявителем не использовано право на бесплатное однократное приобретение земельного участка по основаниям, предусмотренным частью 10 статьи 9 Закона Самарской области «О земле»;
- сведения о регистрации по месту жительства (пребывания).».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио руководителя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области Н.М. Шелабину.

Глава района                                                                                  Ю.А.Горяинов
Тутубалина 20415